[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2024 года                                                                                                         №  2172
                                                                                             п. Кез

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике»
1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальном образовании «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципальном образовании «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» в сети «Интернет».
3. Считать утратившим силу:

- постановление Администрации муниципального образования «Кезский район» от 14 июня 2017 г. № 799 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Кезский район».
- постановление Администрации муниципального образования «Кезский район» от 10 апреля 2019 г. № 343 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Кезский район» от 14.06.2017г. № 799 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Кезский район».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить руководителя Аппарата Администрации муниципальном образовании «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».
	Глава муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

	                      Д.Л. Миронов

Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»
от  28 декабря 2024 года
 № 2172
Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальном образовании «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

1. Настоящие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности разработаны в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике».

Данные квалификационные требования предъявляются для замещения должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»» (далее – должности муниципальной службы).

2. Квалификационное требование для замещения высшей и главной групп должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется к муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года и к муниципальным служащим в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу Федерального закона от 30 июня 2016 № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы в муниципальном образовании ««Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» (до 1 июля 2016 года).

________________________________

Приложение № 1

Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальном образовании «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

	Должности муниципальной службы
	Группа
должностей
	Категория должностей
	Квалификацион-ные требования  к образованию
	Квалификационные требования к стажу

	Муниципальное образование
«Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

	Первый заместитель главы Администрации
	Высшая
	Руководители
	Высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры
	не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Заместитель главы Администрации

	Руководитель Аппарата

	Начальник управления, наделенного правами юридического лица

	Начальник управления
	Главная

	Руководители
	Высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры
	Не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица

	Заместитель начальника управления

	Начальник отдела, наделенного правами юридического лица

	Начальник отдела

	Начальник отдела в управлении
	Ведущая
	Руководители
	Высшее образование
	Без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	Заместитель начальника отдела

	Заместитель начальника отдела в управлении

	Начальник сектора

	Начальник сектора в управлении, начальник сектора в отделе

	Главный специалист-эксперт
	Старшая
	Специалисты
	профессиональное образование
	Без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	Главный специалист-эксперт в управлении, наделенном правами юридического лица

	Ведущий специалист-эксперт

	Ведущий специалист-эксперт в управлении, наделенном правами юридического лица

	Специалист-эксперт

	Специалист-эксперт в управлении, наделенном правами юридического лица

	Старший специалист

	Специалист 1 категории
	Младшая
	Специалисты
	профессиональное образование
	Без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

______________________________

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»